
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 05/03/2024 

EDIÇÃO Nº 672 

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
1.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE001-2024.pdf 
1.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE001-2024.pdf 
1.3. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024 
1.4. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024 
1.5. EXTRATO CONTRATO Nº 035/2024 

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
2.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE002-2024.pdf 
2.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE002-2024.pdf 
2.3. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024 
2.4. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024 
2.5. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024 
2.6. EXTRATO CONTRATO Nº 036/2024 

 
  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00001/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE001-2024.pdf 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00001/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE001-2024.pdf 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças 
mecânicas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 001/2024 

EMPRESA: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-
25. 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS 

Item Veículo Marca Ano Valor 
Estimado 

Desconto                                 
Valor  

006 CITROEN AIRCROS 1.5 Citroen 2018 18.166,66 38,8% 11.118,00 

007 FORD COURIER ROTAN 1.5 - 
AMBULÂNCIA 

Ford 2018 23.166,66 38,8% 14.178,00 

009 STRADA  Fiat 2015 30.333,33 38,8% 18.564,00 

010 ONIBUS 1918R Mercedez Benz 2013 52.000,00 38,8% 31.824,00 

011 MICRO ONIBUS  LO916 Mercedez Benz 2022 45.333,33 38,8% 27.744,00 

013 WOLKSVAGEM GOL Volkswagem 2012 39.000,00 38,8% 23.868,00 

TOTAL  R$ 127.295,99 

 

VALOR GLOBAL: R$ 127.295,99 (cento e vinte e sete mil duzentos e noventa e cinco reais e 
noventa e nove centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 05 de março de 2024 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças 
mecânicas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 002/2024 

EMPRESA: J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
22.345.100/0001-92. 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS 

Item Veículo Marca Ano Valor 
estimado 

Desconto                                 
Valor  

001 ÔNIBUS 15-190 Volkswagem 2013 84.166,67 35,0% 54.708,34 

002 ONIBUS 1519R Mercedez 
Benz 

2013 79.333,33 35,0% 51.566,66 

003 CAMINHÃO MB ATRON 2729 Mercedez 
Benz 

2013 95.166,66 35,0% 61.858,33 

004 CAMINHÃO VW 26-280 Volkswagem 2013 81.333,33 35,0% 52.866,66 

005 RENALT KGOO ROTAN AMB. 1.0 Renault 2013 31.000,00 35,0% 20.150,00 

008 MASTER L1H1MNPA 
AMBULANCIA 

RENAULT 2021/2022. 37.333,33 25,0% 28.000,00 

012 DUSTER RENAULT 2023 25.000,00 25,0% 18.750,00 

014 MICRO ONIBUS  VOLARE VOLARE  40.666,66 35,0% 26.433,33 

TOTAL  R$ 
314.333,32 

 

VALOR GLOBAL: R$ 314.333,32 (trezentos e quatorze mil trezentos e trinta e três reais e trinta 
e dois centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 05 de março de 2024 

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2024 

 

Pregão Eletrônico: Nº 001/2024 

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-

25, com sede na Rua Ituaçu, Nº 64, Casa, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, 

representado pelo Sr. Wagner Novaes da Silva, portador do RG nº 09.671.170-11 

SSP/BA, e inscrito no CPF nº 020.811.315-01. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de peças mecânicas para manutenção dos 
veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

Fundamento Legal: Lei federal nº 14.133/2021. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 127.295,99 (cento e vinte e sete mil duzentos e 
noventa e cinco reais e noventa e nove centavos). 

 

Vigência: 05 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00002/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/ADJU-PE002-2024.pdf 

 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 00002/2024 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2024/PE/HOMO-PE002-2024.pdf 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

10 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças 
Elétricas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2024 

EMPRESA: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-
25. 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS 

Item Veículo Marca Ano Valor 
Estimado 

Desconto                                  
Valor  

001 ÔNIBUS 15-190 Volkswagem 2013 41.600,00 40,10% 24.918,40 

004 CAMINHÃO VW 26-280 Volkswagem 2013 37.000,00 40,10% 22.163,00 

005 RENALT KGOO ROTAN AMB. 
1.0 

Renault 2013 
18.166,67 

40,10% 
10.881,84 

006 CITROEN AIRCROS 1.5 Citroen 2018 8.600,00 40,10% 5.151,40 

007 FORD COURIER ROTAN 1.5 - 
AMBULÂNCIA 

Ford 2018 
6.833,33 

40,10% 
4.093,16 

008 MASTER L1H1MNPA 
AMBULANCIA 

RENAULT 2021/2022. 
17.666,67 

48,30% 
9.133,67 

009 STRADA Fiat 2015 19.333,33 48,30% 9.995,33 

012 DUSTER RENAULT 2023 11.616,67 48,30% 6.005,82 

013 WOLKSVAGEM GOL Volkswagem 2012 17.333,33 48,30% 8.961,33 

TOTAL  R$ 101.303,95 

 

VALOR GLOBAL: R$ 101.303,95 (cento e um mil trezentos e três reais e noventa e cinco 
centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 05 de março de 2024 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

11 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças 
Elétricas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 004/2024 

EMPRESA: J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 22.345.100/0001-92. 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS 

Item Veículo Marca Ano Valor 

Estimado 

Desconto                                       
Valor  

003 CAMINHÃO MB ATRON 2729 Mercedez Benz 2013  39.633,33 42,00% 22.987,33 

TOTAL  R$ 22.987,33 

 

VALOR GLOBAL: R$ 22.987,33 (vinte e dois mil novecentos e oitenta e sete reais e trinta e três 
centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 05 de março de 2024 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

12 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de peças 
Elétricas para manutenção dos veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 005/2024 

EMPRESA: MATEUS CAIRES NOVAIS – EPP, inscrita no CNPJ 21.994.472/0001-87. 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS 

Item Veículo Marca Ano Valor 
Estimado 

Desconto                                       
Valor  

002 ONIBUS 1519R Mercedez Benz 2013 39.866,67 45,00% 21.926,67 

010 ONIBUS 1918R Mercedez Benz 2013 24.166,67 49,50% 12.204,17 

011 MICRO ONIBUS  LO916 Mercedez Benz 2022 20.166,67 49,50% 10.184,17 

014 MICRO ONIBUS  VOLARE VOLARE  15.400,00 49,50% 7.777,00 

TOTAL  R$ 52.092,01 

 

VALOR GLOBAL: R$ 52.092,01 (cinquenta e dois mil noventa e dois reais e um centavo). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2024. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 05 de março de 2024 

 

  

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 05/03/2024 | EDIÇÃO Nº 672 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

13 

EXTRATO CONTRATO Nº 036/2024 

 

Pregão Eletrônico: Nº 002/2024 

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-25, com 

sede na Rua Ituaçu, Nº 64, Casa, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo 

Sr. Wagner Novaes da Silva, portador do RG nº 09.671.170-11 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 

020.811.315-01. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de peças Elétricas para manutenção dos 
veículos oficias do Município de Contendas do Sincorá. 

 

Fundamento Legal: Lei federal nº 14.133/2021. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 101.303,95 (cento e um mil trezentos e três reais e 
noventa e cinco centavos). 

 

Vigência: 05 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

 

D4Sign 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



14 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de March de 2024, 15:33:44

Edicao-672 pdf
Código do documento 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Mar 2024, 15:32:09
Documento 95e43658-955a-40bb-8a94-c094e1915cc5 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-05T15:32:09-03:00

05 Mar 2024, 15:33:07
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-05T15:33:07-03:00

05 Mar 2024, 15:33:23
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48
(b3de8230.virtua.com.br porta: 16464). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-03-05T15:33:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cb4c5e71a88dbe67c11e8d9b0b585ee965157994e94792232590fe12a34be48d
(SHA512):5f325206d59d32e07ad4409399445e59a7174c3c3a0eb9e288bc1c8bcdd7a951e3d585cd75c1384bae797628e4dfe118497b51c54250a762d46f2c957535fada

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-03-05T15:33:54-0300




